АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2010 г. N 215

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ РАЗРАБОТКИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ

ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ ПЕРМИ

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. N 1225 "О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности", Уставом города Перми администрация города Перми постановляет:

1. Создать комиссию по координации разработки муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в городе Перми.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о комиссии по координации разработки муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в городе Перми;

2.2. состав комиссии по координации разработки муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в городе Перми.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Южакова С.Н.

Вр. и.о. главы администрации города Перми

А.Ю.МАХОВИКОВ

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

администрации города Перми

от 28.04.2010 N 215

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ РАЗРАБОТКИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ

ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ ПЕРМИ

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы комиссии по координации разработки муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в городе Перми (далее - Комиссия).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. N 1225 "О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Пермского края, города Перми, регулирующими отношения в сфере учета, регулирования и экономии коммунальных ресурсов, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия является коллегиальным органом при главе администрации города Перми.

1.4. Состав Комиссии формируется из представителей администрации города Перми, ресурсоснабжающих организаций, некоммерческих объединений, осуществляющих управление многоквартирными домами, общественных организаций, специализированных предприятий. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Перми.

1.5. Возглавляет Комиссию и руководит ее деятельностью председатель Комиссии.

1.6. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми.

1.7. Основной формой деятельности Комиссии является заседание. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы Комиссии и по мере необходимости.

1.8. Комиссия формирует рабочие группы по направлениям деятельности в рамках пилотных проектов:

"Считай, экономь, плати";

"Новый свет";

"Энергоэффективный квартал";

"Энергоэффективная бюджетная сфера".

II. Цель, задачи и функции Комиссии

2.1. Комиссия формируется в целях координации деятельности функциональных органов и(или) подразделений администрации города Перми по разработке муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в городе Перми (далее - Программа).

2.2. Задачами Комиссии являются:

2.2.1. формирование рекомендаций и предложений по разработке концепции энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории города Перми;

2.2.2. формирование рекомендаций и предложений по подготовке технического задания на разработку Программы;

2.2.3. формирование рекомендаций и предложений по разработке, реализации и контролю исполнения Программы.

2.3. Комиссия в целях выполнения задач осуществляет следующие функции:

2.3.1. подготавливает предложения по формированию базы данных, сбору статистической информации и данных обследований уровня энергоэффективности объектов;

2.3.2. осуществляет сопоставление базовых уровней энергоэффективности бюджетных учреждений, жилищного фонда, в том числе частного, организаций коммунального комплекса, муниципальных транспортных предприятий города Перми и городов-аналогов, оценку потенциала энергосбережения;

2.3.3. формирует предложения по осуществлению мониторинга уровня энергосбережения в жилищном фонде и бюджетном секторе города Перми, диагностики систем коммунальной инфраструктуры, существующего технического состояния и уровней эффективности использования энергии на основных энергопотребляющих объектах, оценки базовых уровней энергоэффективности;

2.3.4. формирует предложения о согласовании экономических интересов взаимодействующих сторон: предприятий-поставщиков, транспортирующих предприятий и потребителей;

КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация подпунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

2.3.4. рассматривает ключевые мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, планируемые к включению в Программу;

2.3.5. рассматривает предложения по определению источников финансирования мероприятий Программы в отношении жилищного фонда, бюджетного сектора и муниципального транспорта;

2.3.6. принимает решения по разработке мероприятий, обеспечивающих переход от фактических базовых уровней энергосбережения и энергоэффективности к целевым;

2.3.7. рассматривает предложения по проекту Программы;

2.3.8. формирует и/или рассматривает предложения по разработке механизма реализации Программы.

III. Полномочия Комиссии

3.1. Для реализации цели и задач Комиссия:

запрашивает и получает в установленном порядке необходимые документы от органов местного самоуправления и организаций любой формы собственности города Перми по вопросам, входящим в полномочия Комиссии;

привлекает к работе экспертов и специалистов.

3.2. Члены Комиссии имеют право:

принимать участие в планировании работы Комиссии и подготовке документов, выносимых на рассмотрение Комиссии;

принимать участие в заседаниях Комиссии;

знакомиться с повесткой (проектом повестки) очередного заседания Комиссии, документами, выносимыми на рассмотрение Комиссии;

вносить и обосновывать предложения, давать пояснения в ходе заседания Комиссии.

3.3. Члены Комиссии обязаны:

лично участвовать в заседаниях Комиссии;

своевременно направлять председателю Комиссии извещение о невозможности принять участие в заседании Комиссии с указанием причин;

при обсуждении вопросов и обосновании своей позиции по выносимым на обсуждение Комиссии документам руководствоваться законодательством Российской Федерации, Пермского края, Уставом города Перми, нормативными правовыми актами Пермской городской Думы и администрации города Перми;

исполнять решения и поручения, отраженные в протоколах заседания Комиссии.

3.4. Председатель Комиссии:

осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

ведет заседания Комиссии;

определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

подписывает протоколы заседаний Комиссии, выписки из протоколов и другие документы Комиссии;

осуществляет другие функции.

3.5. Заместитель председателя Комиссии:

выполняет отдельные поручения председателя Комиссии;

осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его временного отсутствия.

3.6. Секретарь Комиссии:

осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии;

обеспечивает подготовку документов к заседаниям Комиссии;

ведет протоколы заседаний Комиссии, обеспечивает их хранение в установленном порядке;

доводит до членов Комиссии протокол заседания в пятидневный срок.

IV. Порядок проведения заседаний Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

4.3. Заседания ведет председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. В случае отсутствия председателя и заместителя председателя Комиссии ее работой руководит член Комиссии, назначенный председателем Комиссии.

4.4. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично, без права замены.

4.5. Секретарь Комиссии вправе участвовать в обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, и принимать участие в голосовании.

V. Принятие решений Комиссией

5.1. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим. Голосование осуществляется открыто. Принятие решения Комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование членами Комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.

5.2. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации города Перми

от 28.04.2010 N 215

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ РАЗРАБОТКИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ

ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ ПЕРМИ

    Председатель комиссии:

Маховиков              - вр. и.о. главы администрации города Перми

Анатолий Юрьевич

    Заместитель председателя комиссии:

Южаков                 - заместитель главы администрации города Перми

Сергей Николаевич

    Секретарь комиссии:

Смирнов                - заместитель начальника отдела управления жилищным

Олег Петрович            фондом управления жилищно-коммунального хозяйства

                         администрации города Перми

    Члены комиссии:

Аликин                 - заместитель начальника управления здравоохранения

Александр Михайлович     администрации города Перми по общим вопросам

Архипова               - заместитель начальника департамента образования

Марина Владимировна      администрации города Перми

Белов                  - специалист группы учета газа аварийно-

Николай Александрович    диспетчерской службы Пермского филиала ЗАО

                         "Уралгазсервис" (по согласованию)

Васенин                - председатель правления жилищно-строительного

Михаил Николаевич        кооператива-1 (по согласованию)

Дурнева                - заместитель председателя комитета по культуре

Ирина Николаевна         администрации города Перми

Егоров                 - председатель правления некоммерческой организации

Константин Борисович     "Фонд поддержки общественных инициатив

                         "Гражданская позиция" (по согласованию)

Заборских              - заведующий сектором технического сопровождения

Лариса Александровна     департамента имущественных отношений администрации

                         города Перми

Киркин                 - начальник отдела "Автоматизированные системы

Алексей Сергеевич        управления технологическими процессами" ООО

                         "Пермская сетевая компания" (по согласованию)

Кожевникова            - заместитель начальника планово-экономического

Жанна Петровна           департамента администрации города Перми

Котова                 - президент некоммерческого партнерства "Ассоциация

Елена Юрьевна            управляющих компаний" (по согласованию)

Куликов                - начальник управления жилищно-коммунального

Александр Львович        хозяйства администрации города Перми

Курилова               - и.о. председателя комитета по физической культуре

Анастасия                и спорту администрации города Перми

Александровна

Малянов                - директор филиалов "Загарье", "Прикамье" ООО

Кирилл Евгеньевич        "Пермгазэнергосервис" (по согласованию)

Михайлова              - консультант отдела отраслевого планирования

Екатерина Леонтьевна     управления планирования планово-экономического

                         департамента администрации города Перми

Неменатов              - исполнительный директор некоммерческого

Геннадий Михайлович      партнерства "Гильдия управляющих и эксплуатирующих

                         предприятий г. Перми" (по согласованию)

Окулов                 - и.о. начальника департамента планирования и

Сергей Геннадьевич       развития территории города Перми

Павлов                 - заместитель начальника управления жилищно-

Олег Павлович            коммунального хозяйства администрации города Перми

Падалко                - начальник управления оптимизации потерь и

Дмитрий Витальевич       энергобалансов ООО "Новогор-Прикамье" (по

                         согласованию)

Пантелеев              - начальник хозяйственного управления администрации

Андрей Германович        города

Самонов                - директор некоммерческого партнерства "Управляющие

Александр Алексеевич     компании ЖКХ" (по согласованию)

Селиванов              - и.о. заместителя начальника управления развития

Сергей Александрович     коммунальной инфраструктуры администрации города

                         Перми

Скрипкин               - начальник управления развития коммунальной

Алексей Игоревич         инфраструктуры администрации города Перми

Струнина               - специалист некоммерческого партнерства "Ассоциация

Марина Анатольевна       управляющих компаний" по вопросам энергосбережения

                         (по согласованию)

Теленков               - заместитель начальника управления транспорта

Юрий Константинович      электроэнергии по формированию полезного отпуска

                         филиала "Пермэнерго" ОАО "Межрегиональная

                         распределительная сетевая компания Урала" (по

                         согласованию)

Тараканова             - главный специалист группы учета газа аварийно-

Маргарита Владимировна   диспетчерской службы Пермского филиала ЗАО

                         "Уралгазсервис" (по согласованию)

Уханов                 - начальник управления внешнего благоустройства

Николай Борисович        администрации города Перми

Хайдаров               - начальник муниципального учреждения "Содержание

Ильдар Рафакович         муниципального имущества" (по согласованию)

Хасанов                - главный специалист группы учета газа аварийно-

Руслан Фанатович         диспетчерской службы Пермского филиала ЗАО

                         "Уралгазсервис" - начальник отдела по работе с

                         узлами коммерческого учета тепловой энергии ООО

                         "Пермская сетевая компания" (по согласованию)

Хорошев                - начальник отдела развития застроенных территорий

Владимир Николаевич      управления жилищных отношений администрации города

                         Перми

Худанин                - консультант отдела планирования и развития

Олег Александрович       транспортной инфраструктуры департамента дорог и

                         транспорта администрации города Перми

Чащин                  - начальник планово-экономического отдела

Александр Игоревич       департамента планирования и развития территории

                         города Перми

Шапошников             - технический директор ООО "Пермгазэнергосервис" (по

Андрей Васильевич        согласованию)

Шмагунов               - заместитель директора производственного

Валерий Павлович         объединения "Пермские городские электрические сети"

                         ОАО "Межрегиональная распределительная сетевая

                         компания Урала" по реализации услуг

                         (по согласованию)

Шистерова              - начальник отдела расходов муниципального хозяйства

Людмила Николаевна       департамента финансов администрации города Перми